
Nr. 16 P&znań, dnia 19 kwietnia 1924 1924

Dziennik Urzelowy
Województwa Poznańskiego
W ie rsz  dw ułam ow y ko sztu je  1000000 m k. Cenę poszczególnych num erów  ob licza się w edług a rk u s z y . A rku s z  ko sztu je  500000 m k.

T r e ś ć  d z i a ł u  u r z ę d o w e g o :
1134. Rozporządzenie w  sprawie zm iany taryfy opłat dla lekarzy dentystów  za w ykonyw anie praktyki lakarsko- 

dentystyoznej. — 1135. Rozporządzenie o przyłączeniu  gm iny Piekarzew w  pow . ploszew skim  d" Koinisarjatu obw. 
w Czerminie. — 1136. Rozporządzenie o przyłączenij gm iny Rokutów  w  pow. pleszew skim  do Koinisarjatu 
obw odow ego w  Pleszew ie. — 1137. Rozporządzenie o przyłączeniu  gm iny Tom aszów  w  pow, pleszew skim  do 
Komisarjatu obw odow ego w  Czerminie — 1138. Rozporządzenie o przyłączeniu  gm iny W ysoka Osada w  pow. 
w yrzyskim  do Komisarjatu obw ouow ego w  Białośliwiu. —  1139. O bw ieszczenie w  sprawie w iosennego ozasu 
ochrony  ryb na rok lt)24. —  1140—1143. U chylenia rozporządzeń, d otyczących  urzędów  Stanu C yw ilnego na 
obw ody: Strzelno W ieś, Markowie w  pow. strzelińskim , Łągu w  pow. strzelińskim i Baohoroe w  pow. strze- 
lińskim. ■— 1144—1149. M ianowania urzędników  Stanu C yw ilnego dla obm dów : K ruszw icy-W si, M iędzychodu 
w  pow . śremskim, Sypiory w  pow . szubińskim, Tur w  pow , szubińskim, Żaona w  pow. śremskim, W ierzonki 
w  pow . w sohodnio-poznauskim . — 1150. Udziolenie zezw olenia na otwaroio apteki filjalnej w  Star ńęoo pod 
Poznaniem. — 1151. O bw ieszczenie o zarazie piersiowej u koni. — 1152— 1158. Zmiana statutów : Rgielskioj 
Spółki Odwodnieni a, Łosinieokiej Spółki Odwodnienia, Spółki Drenarskiej w  Sm uszowie, Czerlińsidej Spółki 
Drenarskiej, Spółki Odwodnienia nad strumykiem Rudką przy Kaliszanach, Spółki Od- i Nawodnienia w  Łeknie, 
Spółki Drenarskiej Podołin-Srebrnagóra, w szystkie w  pow. w ągrow ieckim .
T r e ś ó  d z i a ł u  n i e u r z ę d o w e g o :

U 59—1200. Zapisy w  rejestrze m ajątkow ym . — 1201. W yw ołania publiczne i zapoz\vy-sJl202— 1205. Sprawy 
Spółek i rejestr handlowy. — 120O. Ogłoszenie.

Dział urzędowy.
1134. Rozporządzenie
w sprawie zmiany taryiy opłat dla lekarzy* 
dentystów za wykonywanie praktyki lekarsko- 

dentystycznej na obszarze Województwa 
Poznańskiego.

Na podstawie art. 21 ustawy z d. 2. 12, 1921 
roku w przedmiocie wykonywania praktyki le
karskiej w Państwie Polskiem (Dz. Ust. Rz, P. 
Nr. 105 poz. 762) ogłaszam, co naslępuje:

§ I-
Znosi się rozporządzenie w sprawie zmiany 

taryfy opłat dla lekarzy-dentystów za wykony
wanie pi aktyk lekarsko - dentystycznych z dnia 
23 stycznia 1924 r. (Dz. Urz. W ojew. Pozn. 
Nr 4 poz. 243 z dnia 25. Ii 24 r.).

§ 2
Paragrafy 2-gi i 3-ci obowiązującego na ob

szarze W ojewództwa Poznańskiego cennika

opłat z dnia 8. 8. J923 r. (Dz. Urz, W ojew. Pozn 
Nr. 33 poz. 557 z dma 18. 8. 1923 r.) otrzymują 
następujące brzmienie:

Cennik ujęty jest w  sysiem punktowy.
Jeden punkt ustala się: a) na jeden złp. dla 

praktyki prywatnej, b) na 0,75 złp. za świad
czenia dla niezamożnych, dla Związków ubogich, 
Kas Chorych i jeśli płacącym jest Skarb Państwa 
lub Towarzystwa dobroczynne.

W ysokość należytości w  granicach wyzna
czonych, określa się według okoliczności danego 
wypadku, szczególnie według właściwości za
biegu, stanu majątkowego płacącego, stosunków 
mieiscowych i t. d. Za czynności nie objęte ta
ryfą liczy się opłaty wyznaczone za czynność 
podobne.

§ 3.
Rozporządzenie powyższe obowiązuie z, dniem 

ogłoszenia.
Poznań, dnia 14 kwietnia 1924 r,

L. dz, 3609/24. VII. W ojewoda: Bniński.



210

1135. Z dniem 1 kwietnia 1924 roku wyłączam 
pod względem administracyjnym gminę Pie- 
karzew powiatu pleszewskiego z Komisarjatu 
obwodowego w Pleszewie i przyłączam do Komi
sarjatu obwodowego w Czerminie.

Poznań, dnia 27 marca 1924 r 
L. dz. 2532/24. I. A W ojewoda: Bmń&ki

1136. Z dniem 1 kwietnia 1924 r. wyłączam pod 
względem administracyjnym gminę Rokutów po- 
wńatu pleszewskiego z Komisarjatu obwodowego 
w Czerminie i przyłączam do Komisarjatu obwo
dowego w Pleszewie.

Poznan, dnia 27 marca 1924 r.
L. dz. 2532/24. I, A . W ojewoda- Bniński

1137. Z dniem 1 kwietnia 1924 roku wyłączam 
pod względem administracyjnym gminę To- 
maszew, będącą pod administracją Urzędu Po
licyjnego w Pleszewie powiatu p'eszewskiego, 
z Komisarjatu obwodowego w Pleszewie i przy
łączam do Komisarjatu obwodowego w Czer
minie.

Poznań, dnia 27 marca 1924 r.
L. dz. 2532/24, I. A. W ojewoda: Bnirski.

1138. Z dniem 15 kwietnia 1924 roku wyłączam 
pod względem administracyjnym gminę Wysoką 
Osadę powiatu wyrzyskiego z Komisarjatu 
obwodowego w Łobżenicy i przyłączam do K o
misarjatu obwodowego w Białośliwiu.

Poznań, dnia 2 kwietnia 1924 r.
L. dz. 2085/24 I. A . W ojewoda Poznański.

1139. Obwieszczenie
w sprawie wiosennego czasu ochrony ryb na 

rok 1924.
Na podstawie § 14 rozporządzenia policyj

nego Ministra Rolnictwa z dnia 29. 3. 1917 roku 
(Min. BI. f. Landw. str. 153), wydanego w przed
miocie wykonania ustawy rybackiej z dnia 
11. 5. 1916 r., zarządzam co następuje:

Obwieszczenie w przedmiocie rybołóstwa 
prezesa regencji Poznańskiej z d. 3. 4. 1917 r. 
(Dz. Urz. regencji Poznańskiej str. 205) oraz 
prezesa regencji Bydgoskiej z dnia 2. 4. 1917 r. 
(Dz. Urz, regencji Bydgoskiej str. 176)', o ile 
odnosi się do § 14 rozporządzenia policyjnego 
Ministerstwa Rolnictwa z dnia 29. 3. 1917 roku, 
ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie: 

W  związku ze spóźnioną wiosną, oraz 
wskutek opóźnionego z powodu tego okresu tarła 
ryb, ustanawiam na przeciąg roku 1924 okres 
trwania wiosennego czasu ochrony ryb na czas

od dnia 5 maja 1924 r. godz. 6 rano do dnia 
15 czerwca 1924 r. godz, 6 rano.

Poznań, dnia 8 kwietnia 1924 r.
L. dz. 457/24. I. R. W ojewoda Poznański.

1140. Rozporządzenie moje z dnia 20 grudnia 
1923 r. L. dz. 11759/23. I. C., dotyczące zmiany 
urzędnika Stanu Cywilnego na obwod Strzelno- 
wieś, uchylam i pozostawiam pp. Buszę i Falędz- 
kiego w Strzelnie nadal w urzędzie.

Poznań, dnia 5 kwietnia 1924 r.
L. dz. 2145/24. I. C. W ojewoda Poznański.

1141. Rozporządzenie moje z dnia 20 grudnia 
1923 r. L. dz. 11759/23. I. C. dotyczące zmiany 
urzędnika Stanu Cywilnego na obwód Markowie 
w powiecie strzełińskim, uchylam i pozostawiam 
pp. Kawczyńskiego i Dvbałę w Żernikach nadal 
w urzędzie.

Poznań, dnia 5 kwietnia 1924 r.
L. dz. 2146/24. I. C. W ojewoda Poznański.

1142. Rozporządzenie moje z dnia 20 grudnia 
1923 r. L. dz. 11759/23. I. C., dotyczące zmiany 
urzędnika Sianu Cywilnego na obwód Łągu 
w powiecie strzełińskim, uchylam i pozostawiam 
p. Soińskiego w W łostowie nadal w urzędzie.

Poznań, dnia 5 kwietnia 1924 r.
L. dz. 2147/24. I. C. W ojewoda Poznański.

1143. Rozporządzenie moje z dnia 20 grudnia 
1923 r. L. dz. 11759/23. I. C., dotyczące zmiany 
urzędnika Stanu Cywilnego na obwód Bachorce 
w powiecie strzełińskim, uchylam i pozostawiam 
pp. Kmiecia Jana i Kmiecia Ludwika w Ba- 
chorcach w urzędzie.

Poznań, dnia 5 kwietnia 1924 r.
L. dz. 2474/24. I. C. W ojewoda Poznański.

1144. W  miejsce p. Banachowskiego, sołtysa 
w Kruszwicy - wsi, zamianowałem p. Zbigniewa 
Generowicza, książkowego w Kruszwicy - wsi, 
urzędnikiem Stanu Cywilnego, a w miejsce pana 
Wysockiego w Kruszwicy-wsi p. Józefa Szwarca 
w Kruszwicy - wsi I zastępcą urzędnika Stanu 
Cywilnego na obwód Kruszwicy-wsi w powiecie 
strzełińskim.

Poznań, dnia 5 kwietnia 1924 r.
L. dz 2148/24. I, C. W ojewoda Poznański.

1145. W  miejsce p. Cielucba, nauczyciela w Mię
dzychodzie, zamianowałem p. Jana Sikorę, soł
tysa dworskiego w Międzychodzie, urzędnikiem



Stanu Cywilnego na obwód Międzychodu w po
wiecie śremskim.

Poznań, dnia 7 kwietnia 1924 r.
L. dz. 2778/24. I. C. W ojewoda Poznański.

1146. W  miejsce p. Knasińskiego, gospodarza 
w Sypiorach, zamianowałem p. Franciszka Cie
sielskiego, sołtysa w Sypiorach, urzędnikiem 
Stanu Cywilnego, a w miejsce p. Kubalewskk go 
w Studzienkach p Władysława Knasińskiego, 
gospodarza i dotychczasowego urzędnika Stanu 
Cywilnego w Sy] norach, I zastępcą urzędnika 
Stanu Cywilnego na ohwód Sypiory w powiecie 
szubińskim.

Poznań, dnia 8 kwietnia 1924 r.
L. dz. 2886/24. I. C. W ojewoda Poznański.

1147. W  miejsce p. Sella, inspektora w Turze, 
zamianowałem p. Franciszka Rucińskiego 
w Turze urzędnikiem Stanu Cywilnego na obwód 
Tur w powiecie szubińskim.

Poznań, dnia 8 kwietnia 1924 r.
L. dz. 2886 24. I, C. W ojewoda Poznański.

1148. W  miejsce p. Sauermanna, nauczyciela 
w Żabnie, zamianowałem p. Stanisława Śliskiego, 
sołtysa w Żabnie, urzędnikiem Stanu Cywilnego 
na obwód Żabna w powiecie śremskim.

Poznań, dnia 7 kwietnia 1924 r.
L. dz 2910/24. I. C. W ojew oda Poznański.

1149. W  miejsce p. Staniszewskiego, nauczy
ciela z Wierzenicy, zamianowałem p. Pawła 
Wiesnera, zastępcę przełożonego obszaru dwor
skiego w Wierzonce, urzędnikiem Stanu Cy
wilnego; w miejsce p. Błażejewskiego w W ie
rzonce p. Ludwika Krenza, kasjera dominialnego 
w Wierzonce, I zastępcą urzędnika Stanu Cywil
nego, a w miejsce p. Begiera w Kicinie p. Zofję 
Luxerkównę, książkową dominjalną w W ie- 
rzohce, II zastępcą urzędnika Stanu Cywilnego 
bez prawa działania przy zawieraniu ślubów na 
obwód Wierzonki w powiecie wschodnio - po
znańskim.

Poznań, dnia 11 kwietnia 1924 r,
L, dz. 2937/24. I. C. W ojewoda Poznański.

1150. Do Pana J. Mąkowskiego, właściciela 
apteki w Kostrzynie

Udzielam Panu zezwolenia na otwarcie 
apteki filjalnej w Starołęce pod Poznaniem do 
1 lipca 1927 r. w myśl rozp. min. z dnia 7 lutego 
1848 r. i 29 czerwca 1854 r.

211

W  myśl obowiązujących przepisów nie ,est 
apteka filjalna sprzedajną, nie można jej przy 
sprzedaży uważać za część składową aptek ma
cierzystej w Kostrzynie i nie może też być wy
dzierżawioną.

Poznań, dnia 1 kwietnia 1924 r.
L. dz. 3228/24. VII. W ojewoda Poznański.

1151. U koni firmy „Bławat P olsk i' Tow. Akc. 
w Poznaniu, umieszczonych w stajni przy ulicy 
Ogrodowej 15, urzędowy lekarz weterynaryjny 
stwierdził zarazę piersiową.

Poznań, dnia 5 kwietnia 1924 r.
L. dz. 447/24. II. 3.

Starosta Grodzki miasta Poznania.

1152. Zmiana statutu
Rgielskiej Spółki Odwodnienia w pow. Wągro- 

wieckim z dnia 25 marca 1867 r.
§ 2 brzmi w polskiem tłumaczeniu: Czerlin

nazywa się: „Rgielska Spółka Odwodnienia",
Wągrowiec, dnia 7 kwietnia 1924 r.

Nr. dz 2410/24. A  I. Starosta: Szumski.

1153. Zmiana statutu 
Łosinieckiej Spółki Odwodnienia w Łosińcu

pow. Wągrowiecki z dnia 27 maja 1914 r.
§ 2 brzmi w polskiem tłomaczeniu: Spółka

nazywa się: „Łosiniecka Spółka Odwodnienia"
i ma swoją siedziby w Łosińcu.

Wągrowiec, dnia 7 kwietnia 1924 r.
Nr. dz. 2411/24. A . I. Starosta: Szumski.

1154. Zmiana statutu
Spółki Drenarskiej w Smuszewie pow. Wągro- 

wieckiego z dnia 28 sierpnia 1903 r.
§ 2 brzmi w polskiem tłomaczeniu Spółka 

nazywa się: „Spółka Drenarska w Smuszewie"
i me swoją siedzibę w Smuszewie.

Wągrowiec, dnia 7 kwietnia 1924 r.
Nr dz. 2412/24, A. I. Starosta: Szumski

1155. Zmiana statutu 
Czerlińskiej Spółki Drenarskiej w Czerlinie 
pow. Wągrowieckiego z dnia 14 marca 1906 r.

§ 2 brzmi w polskiem tłomaczeniu: Spółka
nazywa się: „Czerlińska Spółka Drenarska"
i ma swoją siedzioę w Czerlinie.

Wągrowiec, dnia 7 kwietnia 1924 r.
Nr. dz 2413/24. A. I. Starosta: Szumski.



212

1156. Zmiana statutu
Spółki Odwodnienia nad strumykiem Rudką 

przy Kaliszanach pow. Wągrowieckiego.
§ 2 brzmi w polskiem tłomaczeniu: Spółka

nazywa się: „Spółka Odwodnienia nad stru
mykiem Rudką przy Kaliszanach".

Wągrowiec, dnia 7 kwietnia 1924 r.
Nr. dz. 2414/24. A . I. Starosta: Szumski.

1157. Zmiana statutu
Spółki Od i Nawodnienia w Łeknie pow. W ą- 

growieckiego z dnia 25 marca 1885 r.
§ 2 brzmi w polskiem tłomaczeniu: „Spółka

Od- i Nawodnienia w Łeknie" i ma swoją sie
dzibę w Łeknie.

Wągrowiec, dnia 7 kwietnia 1924 r.
Nr. dz. 2415/24. A . I. Starosta: Szumski.

1158. Zmiana statutu
Spółki Drenarskiej Podolir.-Srebrnagóra 

pow. Wągrowieckiego z dnia 11 marca 1907 r.
§ 2 brzmi w polskiem tłomaczeniu: Spółka

nosi nazwę: „Spółka Drenarska Podolin - Sre-
brnagóra" z siedzibą w Podolinie.

Wągrowiec, dnia 7 kwietnia 1924 r.
Nr. dz. 2416/24. A, I. Starosta: Szumski.

Dział nieurządowy.
Zapisy w rejestrze majątkowym.
1159. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych wpisano dziś na stronie 787, iż 
rolnik Jakób i Anna z Pacholików małżonkowie 
Śmigiel z Sokołowa postanowili układem mał
żeńskim z dnia 21 marca 1924 r. zupełny roz
dział majątku oraz, że żona nie jest zobowiązaną 
z dochodów jej majątku świadczyć na utrzy
manie męża.

Czarnków, dnia 2 kwietnia 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1160. Do rejestru małżeńskiego majątkowego 
strona 1569 wpisano co następuje: Rolnik W ła
dysław Jawień i Katarzyna z Kostuchów Ja- 
wieniowa w Skrzetuszewie powiatu gnieźnień
skiego kontraktem z dnia 6 czerwca 1922 roku 
(rej not. Nr. 124/22 Koszewskiego w Poznaniu) 
zawarli ogólną wspólność majątkową kodeksu 
cywilnego.

Gniezno, dnia 22 marca 1924 r. 
k Sąd Powiatowy.

1161. Do rejestru małżeńsko majątkowego 
strona 1570 wpisano co następuje: Rolnik W a
lenty SoszyńsKi i Helena z M ęclewiczów So
szyńska z Myślęcina powiatu gnieźnieńskiego 
kontraktem z dnia 18 lutego 1924 r. (rej. not. 
Dr. Rabskiego Nr. 51 za rok 1924 w Gnieźnie) 
zawarli ogólną wspólność majątkową kodeksu 
cywilnego.

Gniezno, dnia 27 marca ly24 r
Sąd Powiatowy.

1162. Do rejestru małżeńsko majątkowego 
strona 1571 wpisano co następuje: Rolnik Jakób 
Witkowicz i Agnieszka z Majków Witkowiczowa 
ze Strychowa kontraktem z dnia 17 października 
1922 roku (rej. not. Dr. Wolskiego Nr. 918/22 
w Gnieźnie) zawarli ogólną wspólność mająt
kową kodeksu cywilnego, która się kończy 
z chwilą śmierci jednego z małżonków.

Gniezno, dnia 27 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1163. Do rejestru małżeńsko majątkowego 
strona 1572 wpisano co następuje: Rolnik W o j
ciech Myszak i Katarzyna z domu Kotyła My- 
szakowa w Gośiinowie kontraktem z dnia 4 listo
pada 1922 r. (rej, not. Nr 99C/22, Dr. Wolskiego 
w Gnieźnie) zawarli ogólną wspólność mająt
kową kodeksu cywilnego, która się kończy 
z chwilą śmierci jednego małżonka.

Gniezno, dnia 28 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1164. Do rejestru małżeńsko majątkowego 
strona 1573 wpisano co następuje: Aptekarz 
W acław Pławiński i Zofja z Tschiersów Pta- 
wińska w Czerniejewie powiatu Witkowskiego 
kontraktem z dnia 5 marca 1924 roku (rej. rot. 
Nr. 37/24 Dr. D/.ianotta w Gnieźnie) zawarli 
ogólną wspólność majątkową kodeksu cywilnęgo.

Gniezno, dnia 29 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy,

1165. W  naszym re jestrze majątkowym Nr. 2219 
zapisano, że małżonkowie robotnik Ludwik 
Szymczak i Walentyna z domu Trawka z W iel
kiego Zalesia kontraktem notarjalnym z dnia 
15 lutego 1924 r. zawarli ogólną wspólność ma
jątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania 
po śmierci jednego z małżonków.

Krotoszyn, dnia 22 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.



213

1166. W  naszym rejestrze maj'ątkowym zapisano 
na stronie 2220, że małżonkowie rolnik Michał 
Głowacki i Marjanna z domu Jankowska z Ko- 
źmińca kontraktem notarjalnym z dnia 29 lu
tego 1924 r, zawarli ogólną wspólność majątkową 
podług przepisów ustawy cywilnej,

Krotoszyn, dnia 22 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1167. W  naszym rejestrze majątkowym zapisano 
na stronie 2221, że małżonkowie rolnik Franci
szek Szychowiak i Franciszka owd. Pietras z d. 
W ojtaszek z Roszków kontraktem notarjalnym 
z dnia 6 listopada 1923 r. zawarli ogólną wspól
ność majątkową podług przepisów ustawy cy
wilnej.

Krotoszyn, dnia 22 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1168. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano na strunie 2222, że małżonkowie rolnik 
Józef Mocydlarz i Marjanna z domu Czajka 
z Durzyna kontraktem notarjalnym z dnia 20 lu
tego 1924 roku zawarli ogólną wspólność mająt
kową podług przepisów ustawy cywilnej.

Krotoszyn, dnia 26 marca 1924 r
Sąd Powiatowy.

1169. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano na stronie 2223, że małżonkowie gospodarz 
Józef Marek i Marjanna z domu Nowak owdo
wiała Sekuła z Rozdrażewa kontraktem nota
rjalnym z dnia 27 lutego 1924 r, zawarli ogólną 
wspólność majątkową podług przepisów ustawy 
cywilnej.

Krotoszyn, dnia 26 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1170. V7 naszym rejestrze majątkowym zapi
sano na stronie 2224, że małżonkowie rolnik 
i czeladnik młynarski Józef Trawiński i Rozalja 
z domu Majchrzak z Dąbrowy kontraktem no
tarjalnym z dnia 14 lutego 1924 r. zawarli ogólną 
wspólność majątkową podług przepisów ustawy 
cywilnej.

Krotoszyn, dnia 2o marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1171. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano na stronie 2225, że małżonkowie rolnik 
Szymon W itek i Jadwiga z domu Panek z Luto- 
gniewa kontraktem notarjalnym z dnia 21 lu
tego 1924 r. zawarli ogólną wspólność mająt
kową podług prawa cywilnego.

Krotoszyn, dnia 26 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1172. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano na stronie 2226, że małżonkowie Fran
ciszek Bartoszewski i Fetronela z domu Moryson 
z Długołęki kontraktem notarjalnym z dnia 
21 stycznia 1924 r. zawarli ogólną wspólność 
majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania 
po śmierci jednego z małżonków.

Krotoszyn, dnia 26 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1173. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dziś, że małżonkowie Smektoła Franciszek, 
gospodarz w Nowym Belęcinie i Franciszka 
z domu Walczewska kontraktem z d. 10 paździer
nika 1913 roku zawarli ogólną wspólność ma
jątkową z wyłączeniem dalszego jej trwania po 
śmierci jednego z małżonków

Leszno, dnia 20 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1174. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dziś, że małżonkowie Szczuraszek Michał, 
gospodarz w Żakowie Nowem i Marjanna z d. 
Szczepańska kontraktem z dnia 7 lipca 1914 r. 
zawarli ogólną wspólność majątkową podług 
przepisów kodeksu cywilnego.

Leszno, dnia 20 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy,

1175. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dziś, że małżonkowie Ślotała Franciszek 
i Katarzyna z domu Nowak, Dąbcze, kon
traktem z dnia 10 ma-ce 1924 r. zawarli ogólną 
wspólność majątkową podług przepisów kodeksu 
cywilnego.

Leszno, dnia 20 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1176. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dziś, że małżonkowie Świętek Jan, roootnik 
w Bukowcu Górnym i Genowefa z domu Sta- 
chowska kontraktem z dnia 5 marca 1924 roku 
zawarli ogólną wspólność majątkową podług 
przepisów kodeksu cywilnego.

Leszno, dnia 20 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1177. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dziś, że małżonkowie Potkowski Fran
ciszek, Lubonia, i Jadwiga z domu Miśkowiak 
kontraktem z dnia 18 marca 1924 roku zawarli 
ogólną wspólność majątkową podług przepisów 
kodeksu cywilnego.

Leszno, dnia 28 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.



214

1178. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dziś, że małżonkowie Głuszak Józef, rolnik 
w Jezierzycach Kościelnych i Helena z domu 
Zborowska kontraktem z dnia 19 października 
1923 r. zawarli ogólną wspólność majątkową 
podług przepisów kodeksu cywilnego.

Leszno, dnia 1 kwietnia 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1179. W naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dziś, że małżonkowie Juskowiak Michał, 
chałupnik w Dąbczu i Franciszka z domu Ra
tajczak kontraktem z dnia 18 lutego 1924 r. za
warli ogólną wspólność majątkową wedle prze
pisów kodeksu cywilnego za wyłączeniem dal
szego jej trwania po śmierci jednego z mał
żonków.,

Leszno, dnia 4 kwietnia 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1x80. W  naszym rejestrze majątkowym wpi
sano dzisiaj pod Nr. 579, że rolnik Albert Otto 
Kiihn w Karolinkach i Margareta Berta z domu 
Stoewenau umową z dnia 28 marca 1924 roku 
zawarli ogólną wspólność majątkową małżeńską 
z wykluczeniem jej dalszego trwania po śmierci.

Margonin, dnia 28 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1181, W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 511, 
że Maksymiljan Krause, kupiec w M roczy i żona 
tegoż Wanda z Krzyżaniaków Krausowa za
warli układem z dnia 18 stycznia 1924 r. ogólną 
majątkową wspólność małżeńską wedle zasad 
ustawy cywilnej, rozwiązującą się z chwalą 
śmierci jednego z małżonków.

Nakło, dnia 25 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1182, W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych na stronie 557 zapisano dzisiaj, że 
rolnik W ojciech i Anna z Jareckich małżon
kowie Tylko z Bogdanowa kontraktem z dnia 
7 lutego 1924 r. umówili ogólną wspólność ma
jątkową.

Oborniki, dnia 5 kwietnia 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1183, W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 563, że 
rolnik Franciszek i Józefa z Markiewiczów mał
żonkowie Juszczak z Przecławia kontraktem z d.

13 marca 1924 r. umówili ogólną wspólność ma
jątkową.

Oborniki, dnia 29 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1184. W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 564, że 
Franciszek i Józefa z domu Wygaś małżonkowie 
Grodowscy z Uścikowa kontraktem z dnia 
21 lutego r. b. umówili ogólną wspólność mająt
kową.

Oborniki, dnia 5 kwietnia 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1185. W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 565, że 
Józef i Kataizyna z Stelmaszyków małżonkowie 
St^óżyńscy z Ludom kontraktem z dnia 14 lu
tego 1924 roku umówili ogólną wspólność mająt
kową.

Oborniki, dnia 1 kwietnia 1924 r,
■ Sąd Powiatowy.

1186. W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 567, że 
Walenty i Prakseda z Martyńskich małżonkowie 
Bukowscy w Bąblińcu kontraktem z dnia 18 lu
tego 1924 roku umówili ogólną wspólność mająt
kową.

Oborniki, dnia 29 ma-ca 1924 r.
Sąd Powiatowy,

1187 W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 568, że 
robotnik Józef i Kunegunda z domu Chmiel mał
żonkowie Barnaś z Przecławia kontraktem 
z dnia 24 marca 1924 r. umówili ogólną wspól
ność majątkową z wykluczeniem dalszego jej 
trwania po śmierci jednego z małżonków. 

Oborniki, dnia 5 kwietnia 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1188. W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 569, że 
Juljan i Katarzyna z Mentzlów małżonkowie 
Pilch w Przecławiu kontraktem z cirna 5 marca 
1924 r. umówili ogólną wspólność majątkową 
z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci 
jednego z małżonków.

Oborniki, dnia 10 kwietnia 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1189. W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 570, że 
Szymon i Eugenja z Lechów małżonkowie Sta



215

chowicz z Przeclawia kontraktem z dnia 5 marca 
1924 r. umówili ogólną wspólność majątkową 
z wykluczeniem dalszego jej trwania po zgonie 
jednego z małżonków.

Oborniki, dnia 10 kwietnia 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1190. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano, ż.e rolnik Michał Taras 
z Skarydzewa i Rozalja z domu Kosmala kon
traktem sądowym z dnia 11 marca 1924 roku 
zawarli ogólną wspólność majątkową z wyłą
czeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego 
z małżonków.

Ostrzeszów, dnia 15 marca 1924 r,
Sąd Powiatowy.

1191. W  rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj 
pod Nr. 3668, że kupiec Łucjan Markiewicz 
i Leokadja Łucja Szaułer 7. Poznania umową 
notarjalną z dnia 28 lutego r. 1924 ustanowili 
ogólną wspólność majątkową.

Poznań, dnia 12 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1192. W  rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj 
pod Nr. 3669, że robotnik Franciszek Jędrzej
czak i Anna z domu Różek w Modrzu umową 
notarjalną z dnia 22 stycznia 1924 r. ustano
wili ogólną wspólność majątkową z wyklu
czeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego 
z małżonków.

Poznań, dnia 12 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1193. W  rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj 
pod Nr. 3670, że rolnik Tomasz Mikołajczak 
i Karolina z domu Sobótka z Zalasewa umową 
notarialną z dnia 8 stycznia 1923 r. ustanowili 
ogólną małżeńską wspólność majątkową z wy
kluczeniem kontynuowania wspólności mająt
kowej po śmierci jednego z małżonków.

Poznań, dnia 13 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1194. W  rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj 
pod Nr. 3671, że robotnik kolejowy Józef Ma
łecki i Magdalena z domu Mańczak z Żabikowa 
umową notarjalną z dnia-1 marca 1924 r. usta
nowili ogólną wspólność majątkową z wyklucze-

-mem dalszego jej trwania po śmierci jednego 
z małżonków.

Poznań, dnia 13 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy

1195. W  rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj 
pod Nr. 3672, że kupiec Albertyn W ojciech Graf 
i Mar ja z domu Kaczmarek z Poznania umową 
notarjalną z dnia 17 stycznia 1924 r. ustanowili 
rozdział majątkowy z wykluczeniem prawa 
użytkowania i administrowania przez męża ma
jątkiem żony.

Poznań, dnia 13 marca 1924 r
Sąd Powiatowy.

1196. W  rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj 
pod Nr. 3673, że podmistrz murarski Ignacy 
Aumułler i Balbina z domu Czajka z Poznania 
umową notarjalną z dnia 6 lutego 1924 r, usta
nowili ogólną wspólność majątkową z wyklu
czeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego 
z małżonków.

Poznań, dnia 19 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1197. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dziś na stronie 1703, że 
małżonkowie Jan Łuczak, stróż z Konar 
i W iktorja z domu Marczyńska kontraktem 
z dnia 21 marca 1924 roku ustanowili ogólną 
wspólność majątkową, wykluczając dalsze jej 
trwanie po śmierci jednego z małżonków.

Rawicz, dnia 28 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1198. W  naszym rejestrze majątkowym pod 
Nr. 799 zapisano dzisiaj, że małżonkowie Jan 
i W ładysława z domu Winter Brodowie kon
traktem z dnia 28 grudnia 1923 r. zawarli ogólną 
wspólność majątkową-wedle przepisów ustawy 
cywilnej.

Rogoźno, dnia 17 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1199 W  naszym rejestrze majątkowym pod 
Nr. 800 zapisano dzisiaj, że małżonkowie A dolf 
Quade, rolnik i żona jego Alwina owdowiała 
Krienke z domu Kurtz, zamieszkała w Radomiu 
pow. obornicki, kontraktem z ania 19 marca 
1924 r. zawarli ogólną wspólność majątkową 
wedle przepisów ustawy cywilnej z wyłączeniem 
dalszego jej trwania po śmierci jednego z mał
żonków.

Rogoźno, dnia 19 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

t
1200. W naszym rejestrze majątkowym zapi
sano. Ac Pleśnierowicz Józef, gospodarz w Kieł- 
czynku i Franciszka z domu Dłużna kontraktem



216

z dnia 11 stycznia 1924 roku zawarli ogólną 
wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego 
jej trwania ze wspólnem potomstwem po śmierci 
jednego z małżonków.

Śrem, dnia 29 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

Wywołania pubEiczne i zapozwy.
1201. Katarzyna Zwierzyńska w Poznaniu, 
ulica Kościelna Nr. 27, zastąpiona przez adwo
katów W lazłę i Ludwiga w Poznaniu, powódka, 
skarży męża swego, strycharza Kazimierza 
Zwierzyńskiego, dawniej w Poznaniu, ul. Sza
marzewskiego Nr. 47, obecnie nieznanego miejsca 
pobytu, pozwanego, o rozwód, opierając skargę 
na §§ 1567 i 1568 i wzywa pozwanego na termin 
do ustnej rozprawy
dnia 2 czerwca 1924 r. o godz. 9-tej przed poł.
przed Sąd Okręgowy w Poznaniu z poleceniem, 
by się dał zastąpić przez adwokata, dopuszczo
nego do tegoż Sądu.

Poznań, dnia 27 marca 1924 r.
Sekretarz Sądu Okręgowego. 

U c h w a ł a .
W sprawie Katarzyny Zwierzyńskiej w Po

znaniu, ulica Kościelna Nr. 27, powódki, zastą
pionej przez adwokatów W lazłę i Ludwiga 
w Poznaniu, przeciwko mężowi jej, strycharzowi 
Kazimierzowi Zwierzyńskiemu, dawniej w Po
znaniu, ul. Szamarzewskiego Nr. 47, obecnie nie
znanego miejsca pobytu, pozwanemu, zezwala 
się na publiczne doręczenie skargi z d. 7 kw1 dnia
1923 roku i zapozwu na termin z dnia 1 marca
1924 r. pozwanemu.

Poznań, dnia 8 marca 1924 r.
W ydział 4 Sądu Okręgowego.

Sprawy stowarzyszeń i rejestr 
handlowy.

1202. W  naszym rejestrze stowarzyszeń wpisano 
dziś pod liczbą 3: „Stowarzyszenie Urzędników 
Państwowych, Samorządowych i Komunalnych 
na powiat czarnkowski w Czarnkowie". Za statut 
Stowarzyszenia przyjęto dnia 14 czerwca 1922 r. 
statut Związku Towarzystwa Urzędników Pań
stwowych, Samorządowych i Komunalnych, Sto
warzyszenia zapisanego w Poznaniu, zatwier
dzony przez W ydział wykonawczy Związku dnia 
30 września 1922 r

W  dniu zgłoszenia Stowarzyszenia do re
jestru Stowarzyszeń tutejszego Sądu skład 
zarządu, liczącego 7 członków, był następujący:

1. Zygmunt Duszyński, powiatowy inspektor 
szkolny,

2. W ładysław Hoffmann, komisarz obwodowy,
3. Robert Pilz, starszy sekretarz podatkowy,
4. Henryk Kronhclm, starszy komisarz kontroli 

skarbowej,
5. Teresa Chrzanowska, pomocnicza asystentka,
6. Piotr Kowalski, naczelnik ruchu,
7. Leokadja Górzna, asystentka pocztowa. 

Czarnków, dnia 7 kwietnia 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1203. W  rejestrze stowarzyszeń zapisano dzisiaj 
pod Nr. 232: „Towarzystwo Pomocy Inwalidom 
Wojennym, rodzinom po poległych i zmarłych 
inwalidach i weteranom z 63 r. na W ojewództwo 
Poznańskie". Statut sporządzono dnia 5 grudnia 
roku 1923. W  skład zarządu wchodzą: kupcy 
Czesław Otmianowski i Tomasz Bobrowsk’ 
z Poznania.

Poznań, dnia 8 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1204. W  rejestrze stowarzyszeń zapisano dzi
siaj pod Nr. 234: „Stowarzyszenie Polsko - Tu
reckie" Poznań. Statut ustalono dnia 20 grudnia 
1923 r. 7arząd może dla wszelkich czynności 
Stowarzyszenia na zewnątrz upoważnić prezesa, 
wzgl. w jego zastępstwie jednego członka za
rządu, łącznie z sekretarzem generalnym. 
W  skład zarządu wchodzą: 1. pułkownik re
zerwy Jerzy Syrokomla-Syrokomski, 2. Dr. med. 
Stanisław Michałek, 3. inżynier W itold Łebiński, 
4. publicysta Mieczysław Kozłowski, z Poznania.

Poznań, dnia 21 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

1205. W  naszym rejestrze handlowym Ą,. zapi
sano dzisiaj pod Nr, 241 jawną Spółkę han
dlową: „St. Jasielski i Ska Handel Ziemiopło
dami w Śremie". Osobiście odpowiedzialnymi 
spólnikami są kupcy Stanisław Jasielski i W ła
dysław Karaś w Śremie. Spółka rozpoczęła swe 
czynności dnia 15. II. 1924 r. Do zastępstwa 
Spółki jest każdy spólnik osobno uprawniony 
z wyjątkiem podpisywania weksli, do podpisy
wania których są tylko obaj spólnicy razem 
uprawnieni.

Śrem, dnia 24 marca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

Ogłoszenia.
1296. Zdunek Tomasz, posterunkowy z K o 
mendy Policji Państwowej na miasto Poznan, 
zagubił swoją legitymację służbową Ni. 148.

T łoczono w Drukarni Państwowej w Poznaniu, Towarowa 23.


